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Als Familienunternehmen produzieren wir seit fast 50 
Jahren didaktisch sinnvolle Lern- und Lehrmittel in 
Deutschland. 

Dabei setzen wir ganz bewusst auf nachhaltige und 
ressourcenschonende Materialien und entwickeln 
eigene innovative Produktionstechnologien, wie etwa 
RE-Wood und RE-Plastic. Darauf sind wir besonders stolz. 

Beide Materialien sind zu 100% recycelbar und frei von 
Schadstoffen, aber dennoch stabil, leicht und sehr  
sicher. Dieses Qualitätsversprechen liegt uns besonders 
am Herzen, denn unsere Produkte sind für Kinderhände 
gemacht. 

Unsere Lernmittel bieten den Kindern einen spieleri-

schen Umgang mit Mustern und Strukturen, vermitteln 
Spaß am Lernen und sprechen unterschiedliche Sinne 
an. Sie schulen das dreidimensionale Sehen, können er-
fühlt, begriffen und verglichen werden. 

Mathematik wird so mit allen Sinnen aktiv erlebbar und 
Lernen wird zur schönsten Nebensache!  

Wir stehen zu unserem Wort und versprechen Ihnen 
nichts, was wir nicht halten können. Klare und faire  
Regeln, Transparenz, Ehrlichkeit und Vertrauen sind für 
uns Basis einer erfolgreichen Zusammenarbeit. Überzeu-
gen Sie sich selbst!

J. Wißner, 14.12.2025
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Made in Germany

aktiv lernen - sehen, tasten und verstehen!
 Unsere didaktisch sinnvollen Lehr- und Lernmittel im Bereich 

Mathematik stehen alle unter unserem Leitfaden „Aktiv Lernen“.

Doch was genau bedeutet das?
Aktiv lernen heißt für uns, dass wir Spaß am Lernen vermitteln und  

Produkte entwickeln, die unterschiedliche Sinne ansprechen. Unsere Lehr-/
Lernmittel und Lernspiele schulen das dreidimensionale Sehen, können er-
fühlt, begriffen und verglichen werden und so die individuellen Talente der 
Kinder fördern. Damit sie ihr Lernen selbst in die Hand nehmen können und 

nach ihren Bedürfnissen aktiv lernen - sehen, tasten und verstehen. 

„Lernt aktiv, habt Mut etwas auszuprobieren, 
stellt Fragen und entdeckt eure Talente!“ 

Unsere Produkte ermöglichen ein mehrdimensionales Lernen nach  
Pestalozzi und sind miteinander kombinierbar - alles passt zu allem! 

Sie sind logisch und in Bezug auf Größe, Breite, Farbe, Volumen und Gewicht 
aufeinander abgestimmt.(1dm³ = 1l = 1kg). Das erleichtert ein übergreifend-
es Lernen und lässt Zusammenhänge erkennen. Und selbstständig erarbeit-

ete Lösungen machen nicht nur Spaß, sondern auch ungeheuer stolz!



RE-WOOD® 

Produkt- 
kreislauf

für einen unendlichen 
Produktkreislauf

Holzreste Bindemittel RE-WOOD
Granulat

RE-PLASTIC
unendlich recyclebar
Für RE-Plastic verwenden wir 100% wiederverwendbares Polystyrol aus post-industriellen Ab-
fällen, die wir vor Ort recyceln und in die Produktion zurückführen. Da RE-Plastic immer wieder 
verwertet werden kann, können wir diesen Recycling-Kreislauf stetig, effektiv und verantwor-
tungsbewusst aufrechterhalten. RE-Plastic ist qualitativ, optisch und haptisch absolut gleich-
wertig zu neuem Kunststoffgranulat. Die Verwendung von RE-Plastic ist eine sinnvolle Nutzung 
von Ressourcen, ökologisch und CO2-neutral. 

MAG-Pap
vollflächig magnetisch
MAG-Pap ist ein hochwertiges, magnetisches 2-Komponenten-Material. Die Oberseite 
besteht aus einer 1mm starke Pappe aus 100%-recyceltem Material, die mit einem wasser-
dichten, abriebfesten Druckbogen verbunden ist. Diese Schicht wird auf der Unterseite mit 
einer vollflächigen und 0,5mm starken Magnetfolie verklebt. MAG-Pap ist ideal für klassische 
Schultafeln, White- und Smartboards sowie Moderationstafeln geeignet.

Unsere Technologien	4

RE-WOOD 
nachhaltig & schadstofffrei
Unser RE-Wood Material wird aus zerkleinerten Holzresten, die als Abfallprodukt der Holzverar-
beitung in deutschen Produktionsstätten anfallen und einem Bindemittel im Verhältnis 80:20 
unter Druck und Hitze ressourcenschoend hergestellt. RE-Wood ist PEFC-zertifiziert, besteht zu 
100% aus recycelten Materialien und ist nach Gebrauch immer wieder recycelbar. Produkte 
aus RE-Wood sind stabil, leicht, speichelecht und sie besitzen eine hohe Gebrauchssicherheit.
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Neuheiten	6

Bestellnr.: 200310.000 
EAN: 4260414068560

Bogensteine in 6 Farben (24 Stück) 
je 4 Stück in rot, blau, grün, gelb, orange und lila
LERNMATERIAL
Die Bogensteine aus RE-Wood sind vielseitige Bauelemente für kreatives Gestalten ohne Grenzen. Ob Mandalas, Muster, Figuren oder 
dreidimensionale Bauwerke - aus wenigen Teilen entstehen immer wieder neue Formen und Ideen. Die bunten Bögen lassen sich wun-
derbar mit Alltagsgegenständen oder Naturmaterialien kombinieren und erweitern. So fördern sie Fantasie und Feinmotorik und laden 
ein zum kreativen Spiel. Ein Material, das bleibt.

Verpackt im Karton mit Anleitung und Lege Beispielen. 28,99/ 34,50 EUR*
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	 Neuheiten 9

Bestellnr.: 200300.000 
EAN: 4260414068553

Bogensteine naturfarben (24 Stück)
LERNMATERIAL 
Die Bogensteine aus RE-Wood sind vielseitige Bauelemente für kreatives Gestalten ohne Grenzen. Ob Mandalas, Muster, Figuren oder 
dreidimensionale Bauwerke - aus wenigen Teilen entstehen immer wieder neue Formen und Ideen. Die bunten Bögen lassen sich wun-
derbar mit Alltagsgegenständen oder Naturmaterialien kombinieren und erweitern. So fördern sie Fantasie und Feinmotorik und laden 
ein zum kreativen Spiel. Ein Material, das bleibt.

Verpackt im Karton mit Anleitung und Lege Beispielen.
23,95/ 28,50 EUR*



Neuheiten	10

Bestellnr.: 200040.IMP 
EAN: 4260414068546

Zwillingswürfel (16 Stück)
6 Würfel 0-6, 6 Würfel 6-10, 2 blaue Würfel + / + / - / - / </ =, 2 gelbe Würfel + / - / < / = / * / : 
LERNMATERIAL

Die Zahlenwürfel aus RE-Wood machen Rechnen spielerisch und lebendig. Kinder legen Aufgaben, bilden Gleichungen und entdecken 
Zahlen, Rechenzeichen und Ergebnisse im eigenen Tempo. 
So wird aus Lernen ein kreatives Spiel, das logisches Denken, Zahlenverständnis und Freude an Mathematik fördert.

8,36 / 9,95 EUR*
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Zahlen und Rechnen	12

Bestellnr.: 080150.000
EAN: 4260414068034

Mathebox für 1. Klasse - 20er Zahlenraum
LERNMATERIAL
13 Artikel in einer Box kombiniert. Ideal für den Schulstart.
Übungsaufgaben durch QR-Code abrufbar

Verpackt in einer roten RE-Wood Box.

Übungen

30,08 / 35,80 EUR*
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Inhalt:
•	 Zahlenschablone zum Üben und Erlernen des 

Zahlenschreibens
•	 Rechenleiste
•	 22 Wendeplättchen
•	 10 rote und 10 blaue Steckwürfel
•	 Rechengeld aus recyceltem Papier (13 Scheine bis 20€) & 22 

Münzen
•	 Zahlenstrahl 1-20 mit Markierungsklammern

•	 Geobrett
•	 Lernuhr
•	 20er Rechenkette rot/blau
•	 Zahlenzerlegungsbox mit 20 Kügelchen
•	 geometrische Formen
•	 Spiegel 15x10cm
•	 2 Würfel



2,06 / 2,45 EUR*

Rechenkette 
rot/weiß
20er-Zahlenraum

LERNMATERIAL
Rechenkette (ca. 45 cm) mit 20 Kugeln, die  
im 5er- Schritt auf einer reißfesten, dehnbaren 
Schnur aufgefädelt sind. Die Kugeln sind aus 
RE-Plastic und haben einen Durchmesser von 
1 cm. Beim Ziehen der Schnur wird die leichte 
Kugelarretierung aufgehoben und  
alle Perlen rutschen wieder aneinander. 
Verpackt in FSC-zertifiziertem Papierbeutel.

Bestellnr.: 080250.000
EAN: 4260414065903

6,01 / 7,15 EUR*

Riesen-Rechenkette 
rot/weiß
20er-Zahlenraum

LERNMATERIAL
20 weiß / rote Kugeln (Ø 2,5 cm) aus 
RE-Wood, im 5er-Schritt auf einer 100 cm 
langen Schnur. Verpackt in FSC-zertifiziertem 
Papierbeutel.

Bestellnr.: 080255.000
EAN: 4260414061905

Zahlen und Rechnen	14



2,06 / 2,45 EUR*

Rechenkette 
rot/blau
20er-Zahlenraum

LERNMATERIAL
Rechenkette (ca. 45 cm) mit 20 Kugeln, die  
im 5er- Schritt auf einer reißfesten, dehnbaren 
Schnur aufgefädelt sind. Die Kugeln sind aus 
RE-Plastic und haben einen Durchmesser von 
1 cm. Beim Ziehen der Schnur wird die leichte 
Kugelarretierung aufgehoben und  
alle Perlen rutschen wieder aneinander.
Verpackt in FSC-zertifiziertem Papierbeutel.

Bestellnr.: 080253.000
EAN: 4260414061899

6,01 / 7,15 EUR*

Riesen-Rechenkette 
rot/blau
20er-Zahlenraum

LERNMATERIAL
20 blau / rote Kugeln (Ø 2,5 cm) aus  
RE-Wood, im 5er-Schritt auf einer 100 cm 
langen Schnur. Verpackt in FSC-zertifiziertem 
Papierbeutel.

Bestellnr.: 080258.000
EAN: 4260414061936

	 Zahlen und Rechnen 15
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Rechenleiste mit 
Wendeplättchen 
und Rechenzeichen

LERNMATERIAL
Beidseitig bedruckt, mit 22 Wendeplättchen 
(Ø 2,5 cm) aus RE-Plastic und 10 Rechenzei-
chen. Vorderseite bedruckt mit Zahlen 1-20, 
Rückseite leere Kreise zum Selbstausfüllen.
Rechenleiste beschreib- und wieder abwisch-
bar.
Mit einem Durchmesser von 2,5 cm und einer 
Stärke von 0,4 cm sind die Plättchen für Kin-
derhände gut greifbar. 

Verpackt im Polybeutel.

Bestellnr.: 080813.000
EAN: 4260414065934

Zahlensatz

LERNMATERIAL

Satz aus 11 Ziffern aus RE-Wood.
Vertiefungen ermöglichen das Nachspuren.
Durch 60 beiliegende Kugeln aus RE-Plastic 
sind Querverweise zwischen Ziffer, Zahl und 
Menge möglich.

Verpackt im Karton mit Anleitung.

Bestellnr.: R80000.000
EAN: 4260414067075

9,03 / 10,75 EUR*

5,42 / 6,45 EUR*
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Wendeplättchen rot/gelb 
(50 Stück) 

LERNMATERIAL
50 rot/gelbe Wendeplättchen

Mit einem Durchmesser von 2,5 cm und einer 
Stärke von 0,3 cm sind die Plättchen für Kin-
derhände gut greifbar.

Aus RE-Plastic.

Verpackt in FSC-zertifiziertem Papierbeutel. 

Bestellnr.: 080811.050 
EAN: 4260414068096

LERNMATERIAL
400 rot/gelbe Wendeplättchen

Mit einem Durchmesser von 2,5 cm und einer 
Stärke von 0,3 cm sind die Plättchen für Kin-
derhände gut greifbar.

Aus RE-Plastic.

Verpackt im Karton.

Bestellnr.: 080811.4P0 
EAN: 4260414068102

Wendeplättchen rot/gelb 
(400 Stück) 

2,65 / 3,15 EUR*

17,90 / 21,30 EUR*
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Wendeplättchen rot/blau 
(50 Stück)

LERNMATERIAL
50 rot/blaue Wendeplättchen

Mit einem Durchmesser von 2,5 cm und einer 
Stärke von 0,4 cm sind die Plättchen für Kin-
derhände gut greifbar.

Aus RE-Plastic.

Verpackt im wiederverschließbaren FSC-zer-
tifizierten Papier-Beutel.

Bestellnr.: 080810.050 
EAN: 4260414066443

LERNMATERIAL
400 rot/blaue Wendeplättchen

Mit einem Durchmesser von 2,5 cm und einer 
Stärke von 0,4 cm sind die Plättchen für Kin-
derhände gut greifbar.

Aus RE-Plastic.

Verpackt im wiederverschließbaren FSC-zer-
tifizierten Papier-Beutel.

Bestellnr.: 080810.4P0 
EAN: 4260414066450

Wendeplättchen rot/blau 
(400 Stück)

Zahlen und Rechnen	18

17,90 / 21,30 EUR*

2,65 / 3,15 EUR*
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Rechenleiste für die Tafel 
magnetisch

LERNMATERIAL
8 magnetische Leisten (gesamt 60 x 25 cm), 
bedruckt mit Zahlen (1 bis 20) und Kreisen (Ø 
5 cm), sowie 22 magnetischen Wendeplätt-
chen und 10 Rechenzeichen (Ø 5 cm).

Verpackt im Karton.

Bestellnr.: 080808.033
EAN: 4260414065149

Wendeplättchensatz 
magnetisch

LERNMATERIAL
100 magnetische Wendeplättchen rot / blau 
und 25 magnetische Rechenzeichen (Ø 5 
cm).

Verpackt in RE-Wood Box mit Einsatz und 
Kartonhülle.

Bestellnr.: 080802.000
EAN: 4260414062230
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62,10 / 73,90 EUR*

30,63/ 36,45 EUR*



19,71 / 23,45 EUR*

Riesen-Rechenkette 
rot/weiß
100er-Zahlenraum

LERNMATERIAL
100 weiß / rote Kugeln (Ø 2,5 cm) aus  
RE-Wood, im 10er-Schritt auf einer 300 cm  
langen Schnur. 

Verpackt im Karton.

Bestellnr.: 080267.000
EAN: 4260414062001

Zahlen und Rechnen	

7,18 / 8,55 EUR*

Rechenkette 
rot/weiß
100er-Zahlenraum

LERNMATERIAL
Rechenkette (ca. 150cm) mit 100 Kugeln, die  
im 10er- Schritt auf einer reißfesten, dehnba-
ren Schnur aufgefädelt sind. Die Kugeln sind 
aus RE-Plastic und haben einen Durchmesser 
von 1 cm. Beim Ziehen der Schnur wird die 
leichte Kugelarretierung aufgehoben und alle 
Perlen rutschen wieder aneinander. Verpackt 
in FSC-zertifiziertem Papierbeutel.

Bestellnr.: 080262.000
EAN: 4260414065910

20



7,18 / 8,55 EUR*

Rechenkette 
rot/blau
100er-Zahlenraum

LERNMATERIAL
Rechenkette (ca. 150cm) mit 100 Kugeln, die  
im 10er- Schritt auf einer reißfesten, dehnba-
ren Schnur aufgefädelt sind. Die Kugeln sind 
aus RE-Plastic und haben einen Durchmesser 
von 1 cm. Beim Ziehen der Schnur wird die 
leichte Kugelarretierung aufgehoben und alle 
Perlen rutschen wieder aneinander. Verpackt 
in FSC-zertifiziertem Papierbeutel.

Bestellnr.: 080260.000
EAN: 4260414061943

	 Zahlen und Rechnen 21



3,78 / 4,50 EUR*

Rechenrahmen
20er-Zahlenraum rot/weiß

LERNMATERIAL
Abgeschrägte und dadurch sehr stabile  
Ausführung mit nichtrostenden Stahlstäben.  
Kugeln (Ø 1,3 cm) und Rahmen aus  
RE-Wood. (25 x 4.5 x 6cm)

Bestellnr.: 080200.200 
EAN: 4260414063213

3,78 / 4,50 EUR*

Bestellnr.: 080200.300 
EAN: 4260414066016

20er-Zahlenraum rot/weiß

3,78 / 4,50 EUR*

Bestellnr.: 080200.500
EAN: 4260414063244

20er-Zahlenraum rot/blau

3,78 / 4,50 EUR*

Bestellnr.: 080200.600
EAN: 4260414063251

20er-Zahlenraum rot/blau

Zahlen und Rechnen	22



LERNMATERIAL
Rahmenteile und Kugeln (Ø 1,3 cm) aus  
RE-Wood. Alle Teile sind miteinander ver-
schraubt. Sehr stabile Ausführung mit nicht- 
rostenden Stahlstäben. (25 x 17 x 4.5 cm)

Rechenrahmen
100er-Zahlenraum

rot/blau 
Bestellnr.: 080203.500
EAN: 4260414063428

rot/weiß 
Bestellnr.: 080203.200
EAN: 4260414063398

rot/weiß 
Bestellnr.: 080203.300 
EAN: 4260414066023

rot/blau 
Bestellnr.: 080203.100 
EAN: 4260414063381

rot/blau 
Bestellnr.: 080203.600 
EAN: 4260414063435

jeweils 9,66 / 11,50 EUR*
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Der 10-farbige Rechenrahmen ist mit vielen anderen unserer 
Systemarbeitsmittel kombinierbar. Alle unsere Artikel folgen 
demselben Schema:

Einer = gelb
Zehner = grün
Hunderter = blau
Tausender = rot 
usw.

Dezimalrechensätze R39578.000Dezimalstellenwert Aufschlagzahlen 080400.000

Rechenrahmen 10-farbig 080203.700 
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Rechenrahmen 10-farbig
LERNMATERIAL
Hunderter-Rechenrahmen aus dem Naturmaterial RE-Wood 
mit 100 Kugeln in den Farben gelb, grün, dunkelblau, rot, türkis, 
hellblau, grau, orange, braun und lila.

Ideal kombinierbar mit unseren Systemarbeitsmitteln, da die 
einzelnen Stellenwerte und Farben aufeinander abgestimmt sind.

11,13 / 13,25 EUR*

Bestellnr.: 080203.700
EAN: 4260414067709



15,21 / 18,10 EUR*

Kubikdezimeterwürfel

LERNMATERIAL
9 blaue Hunderterplatten (8 blanko und eine 
mit erhabenen Zahlen von 1 bis 100), 8 grüne 
Zehnerstangen, 20 gelbe Einerwürfelchen in 
einem Kubikdezimeterwürfel.
Mit Skala und Deckel, aus RE-Plastic.
Verpackt im Karton.

Bestellnr.: 039570.000
EAN: 4260414067273

Zahlen und Rechnen	

13,24 / 15,75 EUR*

Dezimalrechensatz

LERNMATERIAL
100 gelbe Einerwürfelchen
10 grüne Zehnerstäbe
10 blaue Hunderterplatten
1 roter Tausenderwürfel 
Aus RE-Plastic. 
Verpackt im Karton mit Anleitung.

Bestellnr.: 039577.000
EAN: 4260414065866

26



23,32 / 27,75 EUR*

Rechensystemsatz 
1000er-Zahlenraum

LERNMATERIAL
Aus 100 gelben Einerwürfeln, 20 grüne  
Zehnerstäbe, 10 blaue Hunderterplatten  
(5 blanko und 5 mit erhabenen Zahlen 
1-100), 1 roter Tausenderwürfel und  
1 leerer Dezimeterwürfel. Aus RE-Plastic.
Verpackt im Karton mit Anleitung.

Bestellnr.: 039598.000
EAN: 4260414061110

	 Zahlen und Rechnen

41,43 / 49,30 EUR*

Dezimalrechensatz 
für die Klasse

LERNMATERIAL
100 gelbe Einerwürfelchen
50 grüne Zehnerstäbe
30 blaue Hunderterplatten
4 rote Tausenderwürfel
Aus RE-Plastic.
Verpackt im Karton mit Anleitung.

Bestellnr.: 039583.000
EAN: 4260414060991

27
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Dienes Grundsortiment 
naturfarben (121 Teile)

LERNMATERIAL
100 Einerwürfelchen
10 Zehnerstäben
10 Hunderterplatten
1 Tausenderwürfel.

Naturfarben aus RE-Wood.
Verpackt im Karton mit Anleitung.

R39579.000
EAN: 4260414065873

6,01 / 7,15 EUR*

Rechenkette 
rot/blau
100er Zahlenraum

Bestellnr.: 080260.000
EAN: 4260414061943

Dienes Klassensatz 
(432 Teile)

LERNMATERIAL
300 Einerwürfelchen
120 Zehnerstäbchen
12 Hunderterplatten

Naturfarben aus RE-Wood.
Verpackt im Karton mit Anleitung.

R39579.SK0
EAN: 4260414061158

22,90 / 27,25 EUR*

43,49 / 51,75 EUR*
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Dienes Grundsortiment in 5 
Farben (141 Teile)

LERNMATERIAL
100 gelbe Einerwürfelchen
10 grüne Zehnerstäben
20 orange Fünferstäbchen
10 blaue Hunderterplatten
1 roter Tausenderwürfel. 

Aus RE-Wood.
Verpackt mit Anleitung im Karton. 

R39578.000
EAN: 4260414061134

6,01 / 7,15 EUR*

Rechenkette 
rot/blau
100er Zahlenraum

Bestellnr.: 080260.000
EAN: 4260414061943

Dienes Grundsortiment in 
Montessori-Farben 
(121 Teile)

LERNMATERIAL
100 grüne Einerwürfelchen
10 blaue Zehnerstäben
10 rote Hunderterplatten
1 grüner Tausenderwürfel

Aus RE-Wood.
Verpackt im Karton mit Anleitung. 

R39578.M00
EAN: 4260414065323

31,76/ 37,80 EUR*

31,76 / 37,80 EUR*



R39580.000 
EAN: 4260414068348

Erweitertes Dienes Grundsortiment naturfarben (151 Teile)
LERNMATERIAL	
300 Einerwürfelchen
20 Fünferstäbchen
120 Zehnerstäbchen
12 Hunderterplatten
naturfarben aus RE-Wood.

Verpackt in RE-Wood-Box und Karton mit Anleitung. 

Anleitung:

30,04 / 35,75 EUR*

Zahlen und Rechnen		 30



R39581.000 
EAN: 4260414068355

Erweiterter Dienes Klassensatz farbig (452 Teile)
LERNMATERIAL	
300 gelbe Einerwürfelchen
20 orange Fünferstäbchen
120 grüne Zehnerstäben
12 blaue Hunderterplatten
aus RE-Wood .

Verpackt in RE-Wood-Box und Karton mit Anleitung.

Anleitung:

45,29 / 53,90 EUR*

	 Zahlen und Rechnen 31



RE-Plastic® RE-Wood® naturfarben
Dienes Einerwürfel 100 Stück
Bestellnr.: R39586.100 
EAN: 4260414061189
2,77 / 3,30 EUR*

Dienes Einerwürfel 1000 Stück
Bestellnr.: R39586.000 
EAN: 4260414061172
19,50 / 23,20 EUR*

Dienes Fünferstäbe 20 Stück
Bestellnr.: R39587.005 
EAN: 4260414061233
2,73 / 3,25 EUR*

Dienes Zehnerstäbe 10 Stück
Bestellnr.: R39587.010 
EAN: 4260414061219
2,44 / 2,90 EUR*

Dienes Zehnerstäbe 100 Stück
Bestellnr.: R39587.000 
EAN: 4260414061202
16,64 / 19,80 EUR*

Dienes Hunderterplatte 10 Stück
Bestellnr.: R39588.000 
EAN: 4260414061257
14,92 / 17,75 EUR*

Dienes Tausenderwürfel
Bestellnr.: R39589.000 
EAN: 4260414061271
7,23 / 8,60 EUR*

Zahlen und Rechnen		 32

Einerwürfel 100 Stück gelb
Bestellnr.: 039586.K00 
EAN: 4260414066207
2,44 / 2,90 EUR*

Zehnerstäbchen 50 Stück grün
Bestellnr.: 039587.K50 
EAN: 4260414066214
8,32 / 9,90 EUR*

Hunderterplatten 10 Stück blau
Bestellnr.: 039588.K00 
EAN: 4260414066221
8,99 / 10,70 EUR*

Tausenderwürfel  1 Stück rot
Bestellnr.: 039589.K00 
EAN: 4260414066238
5,13 / 6,10 EUR*



Dezimalrechen-Komplettsatz
198 Teile

LERNMATERIAL
100 gelbe Einerwürfelchen, 50 grüne Zehnerstäbe, 30 blaue  
Hunderterplatten, 9 rote Tausenderwürfel mit Dezimalstellenwert-
Drehräder (Artikel 080130.000) sowie Dezimalstellenwert -  
Aufschlagszahlen (Artikel 080400.000).

Aus RE-Plastic.
Verpackt im Karton mit Anleitung. 96,97 / 115,40 EUR*

Bestellnr.: 039594.000
EAN: 4260414061097

	 Zahlen und Rechnen 33



Zahlen und Rechnen		

10,71 / 12,75 EUR*

Hunderterkastensatz
10 x 10 cm

LERNMATERIAL
Mit 20 Einerwürfeln, 8 Zehnerstäbchen, einer 
Hunderterplatte mit erhabenen Zahlen 
1-100 aus RE-Wood und einem Einlegeblatt 
mit 100er Gitter in einer Kunststoffbox aus 
RE-Plastic.
Verpackt im Karton.

Bestellnr.: R39595.000
EAN: 4260414066993

6,13 / 7,30 EUR*

Hunderterplattensatz  
10 x 10 cm

LERNMATERIAL
mit 20 gelben Würfeln, 8 grünen Stäbchen 
und einer blauen Platte mit erhabenen 
Zahlen 1 -100 in einer Kunststoffbox aus  
RE-Plastic.
Verpackt im Karton.

Bestellnr.: 039595.000
EAN: 4260414061103
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3D Dezimalrechensatz 
magnetisch

LERNMATERIAL
25 gelbe Einerwürfelchen, 12 grüne Zehnerstäbe, 
12 blaue Hunderterplatten, 5 rote Tausender- 
würfel. Hergestellt aus MAG-Pap. 
Verpackt im Karton mit Anleitung. 21,39 / 25,45 EUR*

Bestellnr.: 030601.000
EAN: 4260414061127
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Zahlen und Rechnen		

11,55 / 13,75 EUR*

Dezimalstellenwert-
Aufschlagszahlen 
4 Stellen

LERNMATERIAL
Das Ringbuch besteht aus 4 x 10 farbigen 
Kärtchen, die jeweils mit den Zahlen und 
einem Zahlenregister von 0 bis 9 bedruckt 
sind. Farbanordnung individuell. 

Verpackt im Karton-Kuvert.

Bestellnr.: 080400.000
EAN: 4260414061301

36

7,03 / 8,36 EUR*

Dezimalstellenwert- 
Drehräder
(4 Stück)

LERNMATERIAL
4 Doppel-Drehräder für Einer- (gelb), Zehner- 
(grün), Hunderter- (blau) und Tausender-
Stellenwerte (rot). Durch die weißen und 
schwarzen drehbaren Richtungspfeile auch 
für zwei Kinder gleichzeitig zu gebrauchen.
Verpackt im Karton.
Aus RE-Wood.

Bestellnr.: 080130.000
EAN: 4260414067785



	

	 Zahlen und Rechnen

3,32 / 3,95 EUR*

Zahlenzerlegungsbox

LERNMATERIAL
12,5 x 7,5 x 1,5 cm, inkl. 20 roten Kugeln.
Aus RE-Plastic.

ø 7 mm

Bestellnr.: 080350.000
EAN: 4260414065927

2,73 / 3,25 EUR*

100 rote Ersatzkugeln
ø 7 mm aus RE-Plastic.

Bestellnr.: 080270.R10
EAN: 4260414062100

37

Zahlen- und Rechen-
waage
LERNMATERIAL
Die T-förmige Waage besteht aus einem 
zweiteiligen Balken zur leichteren Aufbewahrung. 
Sowohl auf der Vorder- als auch auf der Rückseite 
der zweiteiligen Balken befinden sich 20 Haken 
zur Befestigung von Aufhängeschildern. Auf der 
Vorder- und Rückseite sind die Balken jeweils mit 
Zahlen von 1-10 vom Drehpunkt aus beschriftet. 
An jedem Haken können Sie bis zu 5 Plättchen 
befestigen. Selbstkontrolle. 
Verpackt im Karton mit Anleitung.
Aus RE-Wood.

5,25 / 6,25 EUR*

Bestellnr.: 080370.000
EAN: 4260414067938

Anleitung für 
Rechenwaage



Zahlen und Rechnen		

45,84 / 54,55 EUR*

Hunderterfeld 
für die Tafel 
magnetisch

LERNMATERIAL
12 Magnetplatten mit Zahlen 1 - 100 be- 
druckt. Je 20 rote und 20 blaue magn.  
Ringe und je 20 rote und 20 blaue magn. 
Kreise (ø 4cm). Feldgröße gesamt 50 x 50cm. 
Verpackt im Karton mit Anleitung. 

Bestellnr.: 050822.000 
EAN: 4260414065606

71,39 / 84,95 EUR*

Hunderterfeld 
mit Zahlen 
für die Tafel magnetisch

LERNMATERIAL
12 Magnetplatten bedruckt mit leeren Kreisen  
(ø 5cm). Magnetische Zahlen 1-100 (ø 4cm),  
50 magnetische Wendeplättchen rot / blau  
(ø 5cm) und 10 magnetische Rechenzeichen  
(je 2 mal +, -, =, <, >) (ø 5cm). Feldgröße  
60 x 60cm. Verpackt im Karton mit Anleitung.
(Nur solange der Vorrat reicht)

Bestellnr.: 050824.000 
EAN: 4260414066139
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	 Zahlen und Rechnen 39



48,87 / 58,15 EUR*

Bruchrechensatz 
rund in 10 Farben magnetisch 

LERNMATERIAL
Inhalt: 1 x 1/1, 2 x 1/2, 3 x 1/3, 4 x 1/4, 5 x 1/5, 
6 x 1/6, 8 x 1/8, 10 x 1/10, 12 x 1/12, 20 x 1/20. 
Alle Elemente sind mit den jewei- 
ligen Teilungen bedruckt. Jeder Bruchkreis  
hat dieselben Farben wie der Schülersatz.  
ø 26 cm, magnetisch, 71 Teile. 

Aus MAG-Pap. 
Verpackt im Karton.

Bestellnr.: 120127.000 
EAN: 4260414063817

Zahlen und Rechnen		

8,19 / 9,75 EUR*

Bruchrechensatz 
rund in 10 Farben 

LERNMATERIAL
1 x 1/1, 2 x 1/2, 3 x 1/3, 4 x 1/4, 5 x 1/5, 6 x 1/6, 
8 x 1/8, 10 x 1/10, 12 x 1/12, 20 x 1/20 
Jede Unterteilung hat eine andere Farbe und 
ist in der Anzahl vorhanden um auf 1/1 zu 
kommen. Mit Bruchteil - Markierung. ø 10 cm, 
71 Teile. Verpackt in einer Kunststoffdose und 
Karton.

Aus RE-Plastic.

Bestellnr.: 120122.000 
EAN: 4260414066054
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72,10/ 85,80 EUR*

Bruchrechensatz
linear in 9 Farben für die Tafel 
magnetisch 
 

LERNMATERIAL
Satz aus 51 magnethaftenden Teilen. Die 
Farben entsprechen denen des Schüler- 
satzes. Format 1/1 = 100 x 10 cm. Querver- 
weise durch Angabe von Bruch-, Dezimal- 
und Prozentzahl möglich. Aus MAG-Pap. Ver-
packt im Karton.

Bestellnr.: 120450.030 
EAN: 4260414063862

	 Zahlen und Rechnen

11,39 / 13,55 EUR*

Bruchrechensatz 
linear in 9 Farben

LERNMATERIAL
Der Satz besteht aus 51 Teilen aus farbigem, 
transparentem Kunststoff (0,4 cm stark).  
Format 1/1 = 24 x 2,4 cm. Angabe von Bruch-, 
Dezimal- und Prozentzahl. Auch für OHP und 
Leuchttische geeignet. Verpackt im trans- 
parenten Kunststoffeinsatz mit Deckel.

Aus RE-Plastic.

Bestellnr.: 120450.902 
EAN: 4260414063886
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Raum und Form		

15,38 / 18,30 EUR*

Geometrische 
Legeplättchen
Pattern Blocks
LERNMATERIAL
250 Teile aus RE-Wood. Kantenlänge  
2,5 cm, Stärke 0,5 cm. 25 gelbe Sechsecke,  
25 orange Quadrate, 50 rote Trapeze,  
50 grüne Dreiecke, 50 blaue Parallelo- 
gramme, 50 beige Rhomben. Inklusive Vor-
lagenkärtchen 16,41 x 19,4 cm mit 20 Lege-
beispielen.
Verpackt im Karton mit ersten Legebeispielen.

Bestellnr.: 039720.000 
EAN: 4260414066436

5,92 / 7,05 EUR*

Vorlagen 
für Geometrische  
Legeplättchen

LERNMATERIAL
25 Vorlagen in Originalgröße zum Nach- 
legen mit vorgegebener Teileanzahl.  
Lösung auf der Rückseite.
Maße: 21 x 21 cm

Bestellnr.: 039725.000 
EAN: 4260414066986
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Logische Blöcke
großer Satz

LERNMATERIAL
60 Teile aus RE-Wood. 5 verschiedene  
Formen (Quadrat, Dreieck, Rechteck, Kreis, Sechseck) in 2 Größen 
(großes Quadrat 5,5 x 5,5 cm / kleines Quadrat 3,2 x 3,2 cm),  
in 3 Farben (rot, gelb und blau) und in 2 Stärken (0,2 cm und 0,6 cm). 
Verpackt im Karton mit Anleitung. 12,82 / 15,25 EUR*

Bestellnr.: 039740.000 
EAN: 4260414066955

	 Raum und Form 45



Tangramsatz 
in 4 Farben

LERNMATERIAL
28 Teile in 4 verschiedenen Farben (rot, blau,  
grün, gelb) mit je 7 Formen aus RE-Plastic. Vollkunst-
stoff, 0,2 cm dick. Im Basisformat 10 x 10 cm.

Verpackt im wiederverschließbaren FSC-zertifizier-
ten Papier-Beutel.

2,73 / 3,25 EUR*

Raum und Form		 46

Bestellnr.: 080700.000 
EAN: 4260414065941



Tangramsatz 
in 4 Farben für die Tafel 
magnetisch
LERNMATERIAL
28 Teile in 4 verschiedenen Farben (rot, blau, 
grün, gelb) mit je 7 Formen aus MAG-Pap  
im Basisformat 20 x 20 cm. 
Verpackt im Karton. 21,13 / 25,15 EUR*
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Bestellnr.: 080740.000 
EAN: 4260414066474



9,03 / 10,75 EUR*

Steckwürfel
in 10 Farben

LERNMATERIAL
100 Würfel 2 x 2 x 2 cm aus RE-Wood in  
10 Farben, je 10 in rot, orange, gelb, grün,  
hellgrün, blau, hellblau, lila, weiß und  
schwarz. Die Steckwürfel sind allseitig und 
auch versetzt steckbar. 
Verpackt im Karton mit Anleitung.

Bestellnr.: 080580.000 
EAN: 4260414066924

9,03 / 10,75 EUR*

LERNMATERIAL
100 Würfel 2 x 2 x 2 cm aus RE-Wood in  
2 Farben, 50 Stück in rot und 50 Stück in  
blau. Die Steckwürfel sind allseitig und auch 
versetzt steckbar. 
Verpackt im Karton mit Anleitung.

Bestellnr.: 080582.000 
EAN: 44260414066948

Steckwürfel
in rot und blau
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16,05 / 19,10 EUR*

Pentominos
LERNMATERIAL
60 Quadratfünflinge aus RE-Wood in den  
Farben rot, blau, grün, gelb und orange  
(je 12 St. pro Farbe). Länge einer 
Quadratseite: 2 cm und 0,5 cm stark. 
Verpackt im Karton mit Anleitung.

Bestellnr.: 080590.000
EAN: 4260414067280

6,55 / 7,80 EUR*

LERNMATERIAL
20 Vorlagen zu den Pentominos (080590.000).
Gedruckt auf 100% recyceltem Papier.
30 x 30 cm

Bestellnr.: 080592.000 
EAN: 4260414067396

Vorlagen für 
Pentominos
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Raum und Form		

25,21 / 30,00 EUR*

Würfel 
naturfarben

LERNMATERIAL
150 Würfel (2 x 2 x 2 cm) aus RE-Wood. 
Verpackt in einer RE-Wood Box und        
Kartonhülle.

Bestellnr.: 080550.000 
EAN: 4260414062346

26,39 / 31,40 EUR*

Würfel
in 6 Farben 

LERNMATERIAL
150 Würfel (2 x 2 x 2 cm) in 6 unterschied- 
lichen Farben aus RE-Wood. Mit Begleitheft für 
Raummodelle. Verpackt im Baumwollbeutel. 
Verpackt in einer RE-Wood Box und Karton-
hülle.

Bestellnr.: 080552.000 
EAN: 4260414062353
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Soma - Würfel
LERNMATERIAL
Soma – Würfel (6 x 6 x 6 cm) aus RE-Wood und 
7 Teilen in den Farben rot, blau, weiß, gelb, 
grün, lila und schwarz. Die unterschiedlichen 
Teile sind jeweils aus 4 bzw. 3 Einzelsteinen 
zusammengesetzt. Mit Anleitung und einem 
Legebeispiel.
Verpackt in RE-Plastic-Box und Karton. 5,63 / 6,70 EUR*

Bestellnr.: 080555.000 
EAN: 4260414062360
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Vorlagen für 
Soma - Würfel



2,61 / 3,10 EUR*

Geometriebrett
klein transparent
LERNMATERIAL
15 x 15 cm. Stapelbar. Mit 25 Zapfen,  
inkl. ca. 25 Gummiringen in 6 Farben und  
4 Größen, mit 12 Legebeispielen.  
Transparent auch für OHP geeignet.  
Aus RE-Plastic. 

Verpackt im wiederverschließbaren FSC-zer-
tifizierten Papier-Beutel.

Bestellnr.: 081600.000 
EAN: 4260414065996

16,68 / 19,85 EUR*

Geometriebretter
klein doppelseitig in 6 Farben

LERNMATERIAL
15 x 15 cm. Stapelbar. Der Satz beinhaltet  
6 Geobretter in 6 Farben (gelb, orange, rot, 
lila, blau und grün). Mit 24 Legebeispielen  
und ca. 150 Gummiringen. Aus RE-Plastic. Ver-
packt im Karton.

Bestellnr.: 081622.000 
EAN: 4260414066009

Raum und Form		 52

Vorlagen für 
Geometriebrett
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Geometriebrett 
klein doppelseitig in gelb 
LERNMATERIAL
15 x 15 cm. Stapelbar. Eine Seite  
quadratische, andere Seite runde 
Zapfenanordnung. 
Mit ca. 25 Gummiringen in 6 Farben und 4 Größen. 
Mit 24 Legebeispielen. 
Aus RE-Plastic. 
Verpackt im wiederverschließbaren FSC-zertifizier-
ten Papier-Beutel.

3,15 / 3,75 EUR*

Bestellnr.: 081610.100 
EAN: 4260414062988



4,03 / 4,80 EUR*

Geometriebrett 
groß transparent

LERNMATERIAL
23 x 23 cm. Stapelbar. Mit 121 Zapfen,  
inkl. ca. 25 Gummiringen in 6 Farben und  
4 Größen, mit 12 Spannbeispielen. 
 
Aus RE-Plastic. 
Verpackt im wiederverschließbaren FSC-zer-
tifizierten Papier-Beutel.

Bestellnr.: 081605.000 
EAN: 4260414062964

4,24 / 5,05 EUR*

Geometriebrett 
groß doppelseitig gelb

LERNMATERIAL
23 x 23 cm. Stapelbar in gelber Farbe. Eine 
Seite quadratische, andere Seite runde  
Zapfenanordnung. Mit ca. 25 Gummiringen  
in 6 Farben und 4 Größen. Mit 24 Lege- 
beispielen. 

Aus RE-Plastic.
Verpackt im wiederverschließbaren FSC-zer-
tifizierten Papier-Beutel.

Bestellnr.: 081615.100 
EAN: 4260414063046
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	 Raum und Form

23,49 / 27,95 EUR*

Geometriebretter
groß doppelseitig in 6 Farben

LERNMATERIAL
23 x 23 cm. Stapelbar. Der Satz beinhaltet 
6 Geobretter (081615.X00) in 6 Farben. 
Mit 24 Legebeispielen und ca. 150 Gummi- 
ringen. Verpackt im Karton.
Aus RE-Plastic.

Bestellnr.: 081627.000 
EAN: 4260414063169
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16,68 / 19,85 EUR*

Spiegel klein

LERNMATERIAL
25 Spiegel (8,7 x 6,2 cm) aus 0,15 cm starkem 
Kunststoff, einseitig verspiegelt.
 
Verpackt im Verpackt im wiederverschließba-
ren FSC-zertifizierten Papier-Beutel.

Bestellnr.: 081500.000 
EAN: 4260414062889

16,68 / 19,85 EUR*

Spiegel groß

LERNMATERIAL
10 Spiegel (ca. 15 x 10 cm) aus 0,15 cm  
starkem Kunststoff, einseitig verspiegelt,  
mit abgerundeten Ecken. 

Verpackt im wiederverschließbaren FSC-zer-
tifizierten Papier-Beutel.

Bestellnr.: 081510.000 
EAN: 4260414065972

Raum und Form		 56



12,65 / 15,05 EUR*

Spiegelsatz 
mit Ständer +Aufgabenkarten
LERNMATERIAL
Satz bestehend aus einem Ständer  
(16 x 16 x 1 cm) aus Kunststoff mit 2 Schlitzen, in 
denen die beiden Spiegel (ca. 15 x 10 x 0,15 cm) 
eingesteckt werden können. Mit den 15 Aufga-
benkarten lassen sich symmetrische Übungen mit 
einem Spiegel, aber auch mit dem Eckspiegel 
durchführen. 

Verpackt im wiederverschließbaren FSC-zer-
tifizierten Papier-Beutel.

Bestellnr.: 081520.000 
EAN: 4260414062919

3,24 / 3,85 EUR*

Geometriespiegel 
durchscheinend

LERNMATERIAL
Durchscheinender Geometriespiegel  
(15 x 10 x 6 cm), aus hochschlagfestem, halb-
transparentem, rotem Kunststoff. Stapelbar 
und für Links- und Rechtshänder zu verwen-
den. Mit abgeschrägter Zeichenkante. 
 
Verpackt im wiederverschließbaren FSC-zer-
tifizierten Papier-Beutel.

Bestellnr.: 081530.000
EAN: 4260414065989
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105,00 / 124,95 EUR*

Körperformensatz 15cm

LERNMATERIAL
10 Formen, Grundfläche 7,5 x 7,5 cm, 9 Deckel, 
9 Mittelachsen und 10 Schnitte. Rechtecksäu-
le, Quadratische Pyramide, Würfel, Dreieckiges 
Prisma, Dreieckige Pyramide, Achteckiges Prisma, 
Achteckige Pyramide, Zylinder, Kegel und eine 
Kugel. Jede der Formen (mit Ausnahme der Kugel) 
hat farbige Deckel (mit einer Öffnung, damit man 
Wasser oder Sand in die Form füllen kann).
Aus RE-Plastic.
Verpackt im Karton mit Anleitung.

Bestellnr.: 039510.000
EAN: 4260414067778
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40,38 / 48,05 EUR*

Kubikmeterbausatz
mit Einteilung

LERNMATERIAL
Dieser Bausatz beinhaltet 12 Profilstäbe  
(1 m lang), die ohne Eckverbindungen sicher 
und einfach miteinander verbunden werden. 
Mit diesem Satz kann man einen Meter, einen 
Quadratmeter und einen Kubikmeter zeigen 
sowie deren Zerlegung. Aus RE-Plastic.  
Verpackt im Karton mit Anleitung.

Bestellnr.: 081005.000 
EAN: 4260414062865
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17,35 / 20,65 EUR*

Geometriekörpersatz 

LERNMATERIAL
14 verschiedene Körper aus RE-Wood.  
Quadratsäule, Würfel (3 x 3 x 3 cm),  
Quadratpyramide, 2 Rechtecksäulen,  
2 dreieckige Säulen, Dreieckpyramide,  
2 Zylinder, 2 Kegel, Sechsecksäule, Kugel.  
Verpackt im Karton mit Anleitung.
Aus RE-Wood.

Bestellnr.: 039540.000 
EAN: 4260414066184



19,71 / 23,45 EUR*

Körperformensatz 
in 6 Farben

LERNMATERIAL
Der Satz beinhaltet 6 unterschiedliche Körper  
aus Vollkunststoff. Höhe und Basis 10 cm.  
Verpackt im Karton mit Begleitheft.
Aus RE-Plastic.  

Bestellnr.: 039601.000 
EAN: 4260414060748

15,21 / 18,10 EUR*

Körperformensatz
transparent in 6 Farben

LERNMATERIAL
Der Satz beinhaltet 6 unterschiedliche Körper  
aus transparentem, hochschlagfestem Kunst- 
stoff (farbig) mit der jeweiligen nicht steck-
baren Grundfläche. Höhe und Basis 10 cm. 
Verpackt im Karton mit Begleitheft.

Aus RE-Plastic.  

Bestellnr.: 039604.000 
EAN: 4260414060779 
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12,61 / 15,00 EUR*

Körperformensatz 
transparent

LERNMATERIAL
Der Satz beinhaltet 6 transparente Körper. 
Durch Ineinanderstecken von Pyramide und 
Würfel bzw. Kegel und Zylinder sowie durch 
Umfüllen der Körper mit Wasser kann das  
1:3 Volumenverhältnis aufgezeigt werden. 
Höhe und Basis 10 cm. 
Verpackt im Karton mit Begleitheft.

Aus RE-Plastic.  

Bestellnr.: 039604.010 
EAN: 4260414060786  

53,61 / 63,80 EUR*

Körperformen-
komplettsatz 

LERNMATERIAL
6 Modelle aus dem Satz 039604.010 mit  
Böden, Netz, Schnitten und für den Over-
headprojektor geeignete Formelsammlung. 
Höhe und Basis 10 cm. 
Verpackt im Karton mit Anleitung.

Aus RE-Plastic.  

Bestellnr.: 039615.000
EAN: 4260414065859
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Stapelzahlen Starter-Set
(11 Stück)
LERNMATERIAL
Satz aus 11 Stapelzahlen aus RE-Wood.
1 x 1, 1 x 2, 1 x 3, 1 x 4, 2 x 5, 1 x 6, 1 x 7, 1 x 8, 1 x 9, 1 x 10 ermöglicht 
mehrfach den Wert 10 mit unterschiedlichen Stapelzahlen zu stapeln. 
Der Wert der Stapelzahlen (aus Vollmaterial) entspricht der Höhe in 
Zentimeter. Alle Zahlen sind 4 cm breit und 3 cm tief.
Verpackt im Karton mit Anleitung. 11,68 / 13,90 EUR*

Bestellnr.: R80020.000
EAN: 4260414067945

Größe und Rechnen62
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25,17 / 29,95 EUR*

Stapelzahlen - 
100er Zahlenraum
LERNMATERIAL
Satz aus 34 Stapelzahlen aus RE-Wood. 
12 x 1, 7 x 2, 4 x 3, 4 x 4, 2 x 5, 1 x 6, 1 x 7, 1 x 8, 
1 x 9, 1 x 10 ermöglicht 10 x den Wert 10 mit 
unterschiedlichen Stapelzahlen zu stapeln. 
Der Wert der Stapelzahlen entspricht der 
Höhe in Zentimeter. Alle Zahlen sind 4 cm  
breit und 3 cm tief. Verpackt im Karton  
inklusive Kontrolllineal und Anleitung.

Bestellnr.: R80021.000
EAN: 4260414067600

15,21 / 18,10 EUR*

Aufgabenkärtchen 
für Stapelzahlen (deutsch)

LERNMATERIAL
Satz aus 42 Aufgabenkärtchen (108 x 64 mm) 
in Ergänzung zu unseren Stapelzahlen (30 von 
42 Kärtchen kompatibel mit R80021.000 & 
R80021.M00, 35 von 42 Kärtchen kompatibel 
mit 2x R80021.000, alle 42 Kärtchen kompa-
tibel mit 5x R80021.000). Enthalten diverse 
Aufgabenstellungen (spielerisches Lernen, 
Addition, Subtraktion, Multiplikation und Divi-
sion) und deren Lösung auf der Rückseite. 

Bestellnr.: 080050.000
EAN: 4260414067648
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Stapelzahlen Starter-Set in Montessori-Farben 
(11 Stück)
LERNMATERIAL
Satz aus 11 Stapelzahlen aus RE-Wood in Montessori Farben.
1 x 1 (rot), 1 x 2 (grün), 1 x 3 (rosa), 1 x 4 (gelb), 2 x 5 (hellblau), 1 x 6 (lila), 
1 x 7 (weiss), 1 x 8 (braun), 1 x 9 (blau), 1 x 10 (gold) ermöglicht 5 x den 
Wert 10 mit unterschiedlichen Stapelzahlen zu stapeln.

Verpackt im Karton mit Anleitung.

Bestellnr.: R80020.M00
EAN: 4260414068362
16,76 / 19,95 EUR*
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33,57 / 39,95 EUR*

Stapelzahlen - 
Montessori Farben
LERNMATERIAL
Satz aus 34 Stapelzahlen aus RE-Wood in Mon-
tessori Farben. 12 x 1 (rot), 7 x 2 (grün),  
4 x 3 (rosa), 4 x 4 (gelb), 2 x 5 (hellblau), 1 x 6 
(lila), 1 x 7 (weiss), 1 x 8 (braun), 1 x 9 (blau), 
1 x 10 (gold) ermöglicht 10 x den Wert 10 mit 
unterschiedlichen Stapelzahlen zu stapeln. 
Der Wert der Stapelzahlen entspricht der 
Höhe in Zentimeter. Alle Zahlen sind 4 cm  
breit und 3 cm tief.Verpackt im Karton  
inklusive Kontrolllineal und Anleitung.

Bestellnr.: R80021.M00
EAN: 4260414067631



20,21 / 24,05 EUR*

Rechenstäbe
in 10 Farben

LERNMATERIAL
Dieser Satz beinhaltet 126 RE-Wood-Rechen- 
stäbe: 36 weiße Würfel mit der Kantenlänge 1cm, 
18 rote 2 cm- Stäbe, 18 hellgrüne (3cm), 12 rosa 
(4cm), 8 gelbe (5cm), 6 dunkelgrüne (6cm),  
6 schwarze (7cm), 6 braune (8cm), 6 blaue (9cm) 
und 10 orange (10cm) Stäbe. Jeder Stab hat eine 
1cm - Einteilung. Verpackt in einer RE-Wood 
Box und Kartonhülle.

Bestellnr.: 080507.000 
EAN: 4260414062308 
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21,13 / 25,15 EUR*

100 Rechenstäbe
in 10 Montessori-Farben

LERNMATERIAL
Farbige Rechenstäbe aus RE-Wood mit 
eingefräster Unterteilung (Cuisinaires und 
Dienes System kombiniert). 10 Einer rot, 
10 Zweier grün, 10 Dreier rosa, 10 Vierer 
gelb, 10 Fünfer hellblau, 10 Sechser lila, 10 
Siebener weiß, 10 Achter braun, 10 Neuner 
blau, 10 Zehner gold. Verpackt im Karton 
mit Anleitung.

Bestellnr.: 080508.000
EAN: 4260414067662
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4,12 / 4,90 EUR*

Zahlenstrahl 
100er-Rechenband 
LERNMATERIAL
1m langes Rechenband 0 - 100. 2,5 cm breit. 
inkl. je 5 rote und blaue Markierungsklammern
Verpackt in runder, transparenter RE-Plastic-
Dose und Karton.

Bestellnr.: 080900.000
EAN: 4260414062759

4,12 / 4,90 EUR*

Zahlenstrahl 
1000er-Rechenband 
LERNMATERIAL
1m langes Rechenband 0-1000. 2,5 cm breit. 
inkl. je 5 rote und blaue Markierungsklammern
Verpackt in runder, transparenter RE-Plastic-
Dose und Karton.

Bestellnr.: 080901.000 
EAN: 4260414065958 

21,01 / 25,00 EUR*

Rechenband 
für die Tafel  
LERNMATERIAL
Zahlenstrahlband (200 x 15 cm) aus Kunststoff 
kann mit Markern beschrieben werden und 
ist trocken abwischbar. Einteilung in 100 Käst-
chen. Mit Magnetstreifen zur Verwendung an 
einer Stahltafel.

Bestellnr.: 080925.000 
EAN: 4260414062810
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Zahlenstrahl- 
Rechenband 
Die einzelnen Bänder bestehen aus einer reiß-
festen und sehr widerstandsfähigen Kunststoff-
folie (Breite jeweils 9 cm). Sie werden gerollt 
in einer Kunststoffdose mit Deckel geliefert. 
Zu jedem Band gehören mehrere rote und 
blaue Markierungsklammern. Mit Hilfe von 
Klett-Klebepunkten kann man die Bänder auf 
einfachste Weise an der Klassenzimmerwand 
befestigen.

2 m langes Rechenband in Schreibschrift  
(1-20)
inkl. je 2 rote & blaue Markierungsklammern
je 4 Klettpunkte. 
Verpackt in runder, transparenter 
RE-Plastic-Dose und Karton.

Bestellnr.: 080911.000 
EAN: 4260414062773
28,45 / 33,85 EUR*

3m langes Rechenband in Druckschrift (1-100)
inkl. je 3 rote & blaue Markierungsklammern
je 4 Klettpunkte
Verpackt in runder, transparenter RE-Plastic-
Dose und Karton.

Bestellnr.: 080921.000 
EAN: 4260414062797 
35,55 / 42,30 EUR*

5m langes Rechenband in Druckschrift
(1-1000) 
inkl. je 5 rote & blaue Markierungsklammern
je 6 Klettpunkte
Verpackt in runder, transparenter RE-Plastic-
Dose und Karton.

Bestellnr.: 080930.000 
EAN: 4260414065965
44,03 / 52,40 EUR*
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8,70 /10,35 EUR*

Messbechersatz 
aus 6 Teilen

LERNMATERIAL
Besteht aus Messbechern mit dem Inhalt  
1000 ml, 500 ml, 250 ml, 100 ml, 50 ml und  
10 ml. Die Skala ist innen graduiert. Bis zu  
135° Celsius verwendbar. 
Verpackt im Karton.
Aus RE-Plastic.

Bestellnr.: 100110.B00 
EAN: 4260414066047

4,58 / 5,45 EUR*

Literwürfel

LERNMATERIAL
mit Deckel. 10 x 10 x 10 cm.
Verpackt im Karton.

Aus RE-Plastic.

Bestellnr.: 100301.000 
EAN: 4260414063695 
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Aus 11 Teilen

LERNMATERIAL
Besteht aus Messbechern mit dem 
Inhalt 
2000 ml, 1000 ml, 600 ml, 500 ml, 400 ml, 
250 ml, 100 ml, 50 ml, 25 ml, 10 ml und 1 
ml. Verpackt im Polybeutel.
Aus RE-Plastic.

(Nur solange der Vorrat reicht)

Bestellnr.: 100111.000
EAN: 4260414063664

41,51 / 49,40 EUR*

Messbechersatz
aus 6 Teilen
 

LERNMATERIAL
Fassungsvermögen: 1000 ml, 500 ml, 250 ml, 
100 ml, 50 ml und 10 ml. Bis zu 135° Celsius  
verwendbar, mit blauer Skala. 
Verpackt im Karton.
Aus RE-Plastic.

Bestellnr.: 100110.000 
EAN: 4260414063657 
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12,56 / 14,95 EUR*

Maßband 
100 cm (10 Stück)

LERNMATERIAL
Weißes Maßband aus reißfester, flexibler 
Kunststofffolie (100 cm lang und 3 cm breit). 
Eine Seite mit blauer cm-Skala, andere Seite 
mit roter mm-Skala bedruckt. 
Verpackt im Karton.

Bestellnr.: 010550.000 
EAN: 4260414060021

Größe und Messen		 72

Einheiten
Übersichtsblatt

LERNMATERIAL
Das Übersichtsblatt ermöglicht es, Querverbin-
dungen zu anderen Maßeinheiten herzustel-
len. Dieses Übersichtsblatt kann während der 
gesamten Erarbeitung der Thematik „Größen 
und ihre Einheiten” verwendet werden. DIN 
A4, für die Hand des Schülers, doppelseitig, 
laminiert.

1,26 / 1,50 EUR*

Bestellnr.: 050815.000 
EAN: 4260414065835
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Alle unsere 

Stapelzahlen

finden Sie auf den 

Seiten 62 bis 65



stabil leicht speichelecht
sicher CO2-Neutral

RE-Wood besteht zu 100% aus recycleten 
Materialien - unsere nachhaltige Alternative 

zu Kunststoff.NACHHALTIG
SCHADSTOFFFREI
SICHER



VIDEO

speichelecht

bit.ly_technologienDE

Durch Verwendung von RE-Wood und RE-Plastic  
alle Artikel Made in Germany und hergestellt in Bensheim/Hessen

weitere Info: 

www.wissner-aktiv-lernen.com

http://www.wissner-germany.com


1 Euro - Cent 100 Stück
Bestellnr.: 080611.000 
EAN: 4260414062407
3,15 / 3,75 EUR*

2 Euro - Cent 100 Stück
Bestellnr.: 080612.000 
EAN: 4260414062414
3,32 / 3,95 EUR*

5 Euro - Cent 100 Stück
Bestellnr.: 080613.000 
EAN: 4260414062421
3,36 / 4,00 EUR*

10 Euro - Cent 100 Stück
Bestellnr.: 080614.000 
EAN: 4260414062438
3,78 / 4,50 EUR*

20 Euro - Cent 100 Stück
Bestellnr.: 080615.000 
EAN: 4260414062445
3,99 / 4,75 EUR*

50 Euro - Cent 100 Stück
Bestellnr.: 080616.000 
EAN: 4260414062452
4,03 / 4,80 EUR*

1 Euro - 100 Stück
Bestellnr.: 080617.000 
EAN: 4260414062469 
7,18 / 8,55 EUR*

2 Euro - 100 Stück
Bestellnr.: 080618.000 
EAN: 4260414062476 
7,39 / 8,80 EUR*
	
Alle Münzen aus RE-Plastic.

Verpackt jeweils im FSC-zertifizierten 
Papierbeutel.
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5 Euro - Schein 100 Stück
Bestellnr.: 080621.000 
EAN: 4260414062490
3,78 / 4,50 EUR*

10 Euro - Schein 100 Stück
Bestellnr.: 080622.000 
EAN: 4260414062506
3,78 / 4,50 EUR*

20 Euro - Schein 100 Stück
Bestellnr.: 080623.000 
EAN: 4260414062513
3,70 / 4,50 EUR*

50 Euro - Schein 100 Stück
Bestellnr.: 080624.000 
EAN: 4260414062520
3,78 / 4,50 EUR*

100 Euro - Schein 100 Stück
Bestellnr.: 080625.000 
EAN: 4260414062537
3,70 / 4,50 EUR*

200 Euro - Schein 100 Stück
Bestellnr.: 080626.000 
EAN: 4260414062544
3,78 / 4,50 EUR*

500 Euro - Schein 100 Stück
Bestellnr.: 080627.000 
EAN: 4260414062551
3,78 / 4,50 EUR*

Verpackt jeweils im FSC-zertifizierten 
Papierbeutel.

	 Größe und Messen

Zertifiziert durch die Europäische Zentral-
bank EZB. Unsere Geldscheine bestehen 
aus verstärktem Papier, sind beidseitig 
bedruckt und mit einem farbigen SPECI-
MEN Aufdruck versehen, damit diese leicht 
von echten Geldscheinen unterschieden 
werden können. Die Größe unserer Schei-
ne entsprechen zu 85% dem Original. EZB 
Nr. R14/18033. Die EURO - Münzen sind aus 
Kunststoff und entsprechen nahezu dem 
Original in Größe, Farbe und Prägung.
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7,39 / 8,80 EUR*

LERNMATERIAL
160 Münzen in Originalgröße aus RE-Plastic. 
20 x 1, 20 x 2, 20 x 5, 20 x 10, 20 x 20, 20 x 50 
Cent und 20 x 1 und 20 x 2-Euro-Münzen.  
Verpackt in FSC-zertifiziertem Papierbeutel.

Bestellnr.: 080610.160 
EAN: 4260414067037

Spielgeld Münzen 
großer Satz

Größe und Messen		

3,49 / 4,15 EUR*

LERNMATERIAL
50 Münzen in Originalgröße aus RE-Plastic.
10 x 1, 5 x 2, 5 x 5, 5 x 10, 5 x 20, 5 x 50 Cent 
und 10 x 1- und 5 x 2-Euro-Münzen. Verpackt 
in runder, transparenter RE-Plastic-Dose und 
Karton.

Bestellnr.: 080610.000 
EAN: 4260414062391 

Spielgeld Münzen 
kleiner Satz

3,99 / 4,75 EUR*

Spielgeld Münzen 
mittlerer Satz
LERNMATERIAL
80 Münzen in Originalgröße aus RE-Plastic.
10 x 1, 10 x 2, 10 x 5, 10 x 10, 10 x 20, 10 x 50 
Cent und 10 x 1- und 10 x 2-Euro-Münzen.
Verpackt in FSC-zertifiziertem Papierbeutel.

Bestellnr.: 080610.080 
EAN: 4260414067020 
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2,94 / 3,50 EUR*

Spielgeld Scheine 
kleiner Satz

LERNMATERIAL
40 Scheine, beidseitig bedruckt aus Papier.
10 x 5,10 x 10, 6 x 20, 6 x 50, 4 x 100, 2 x 200 
und 2 x 500 Euro-Scheine. 
Verpackt in FSC-zertifiziertem Papierbeutel.

Bestellnr.: 080620.000 
EAN: 4260414062483

Spielgeld Scheine 
großer Satz

LERNMATERIAL
140 Scheine. beidseitig bedruckt aus Papier. 
Je 20 Stück. Verpackt in FSC-zertifiziertem 
Papierbeutel.

Bestellnr.: 080620.140 
EAN: 4260414067044
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7,39 / 8,80 EUR*
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32,48 / 38,65 EUR*

Geldkassette

LERNMATERIAL
Dieser Satz enthält 130 Scheine und 160 Münzen. 
Je 20-mal 5-, 10-, 20-, 50-, 100-, 200- Euro- 
Scheine und 10 x 500-Euro-Scheine. Je 20-mal   
1-, 2-, 5-, 10-, 20-, 50-Euro-Cent-Münzen und  
1- und 2-Euro-Münzen. Verpackt in einer stapel-
baren Geldkassette mit Deckel aus Kunststoff 
und Kartonhülle. Münzen aus RE-Plastic.

Bestellnr.: 080641.000 
EAN: 4260414062612

3,78 / 4,50 EUR*

Spielgeldsatz

LERNMATERIAL
Satz aus 22 Scheinen (5 x 5, 5 x 10, 3 x 20,  
3 x 50,  2 x 100, 2 x 200 und 2 x 500 Euro) und 
22 Münzen (5 x 1, 2 x 2, 2 x 5, 2 x 10, 2 x 20,  
2 x 50 Cent, 5 x 1 und 2 x 2 Euro). 
Verpackt in FSC-zertifiziertem Papierbeutel. 
Münzen aus RE-Plastic.

Bestellnr.: 080645.000 
EAN: 4260414062636
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46,68 / 55,55 EUR*

Rechengeld 
für die Tafel magnetisch 

LERNMATERIAL
Scheine (Größe 110%), Münzen (Größe 300%)  
und Rechenzeichen (Ø 4 cm) aus MAG-Pap. 
37 Scheine:  
5 x 5, 10 x 10, 5 x 20, 3 x 50, 10 x 100, 2 x 200,  
2 x 500 Euro.  57 Münzen: 0 x 1, 5 x 2, 10 x 5,  
10 x 10, 5 x 20, 2 x 50 Cent, 10 x 1, 5 x 2 Euro,  
6 Rechenzeichen (je 1-mal +,-,· und ÷ ; 2-mal 
=). Verpackt in einer RE-Wood Box und Kar-
tonhülle.

Bestellnr.: 080632.000 
EAN: 4260414062575

	 Größe und Messen

21,13 / 25,15 EUR*

Spielgeldkoffer

LERNMATERIAL
Dieser Satz enthält 130 Scheine und 160 Münzen. 
Je 20-mal  5-, 10-, 20-, 50-, 100-, 200- Euro- 
Scheine und 10 x 500-Euro-Scheine. Je 20-mal   
1-, 2-, 5-, 10-, 20-, 50-Euro-Cent-Münzen und  
1-, 2-Euro-Münze.
Verpackt in RE-Wood Box und Kartonhülle.

Bestellnr.: 080640.000 
EAN: 4260414062605
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6,68 / 7,95 EUR*

Schüleruhr - classic

LERNMATERIAL
Bei dieser tausendfach bewährten RE-Plastic 
-uhr (Ø 11 cm) werden die Uhrzeiger (durch 
einen transparenten Deckel geschützt) mit 
dem auf der Rückseiten befindlichen Drehrad 
bewegt. Der Klassiker unter den Schüleruhren. 
Verpackt im Karton.

Bestellnr.: 090202.000 
EAN: 4260414063558

2,18 / 2,60 EUR*

Lernuhr 

LERNMATERIAL
Lernuhr (ø 10 cm) aus RE-Plastic mit erha-
benem Ziffernblatt sowie verstellbaren und 
synchronen Stunden- und Minutenzeigern. 
 
Verpackt in FSC-zertifiziertem Papierbeutel.

Bestellnr.: 090203.000
EAN: 4260414066061
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13,61 / 16,20 EUR*

Lernuhr 
mit Standfuß

LERNMATERIAL
Diese Klassenuhr (Ø 27 cm) zeichnet sich 
durch einen großen Standfuß, stabile Aus- 
führung, exaktes Zeigerwerk und klares Ziffer-
blatt aus. Verpackt im Karton. Aus RE-Plastic.

Bestellnr.: 090101.000 
EAN: 4260414063503 

19,21 / 22,86 EUR*

Folienuhr 
für die Tafel 
magnetisch

LERNMATERIAL
Der Satz beinhaltet eine mit einem Ziffernblatt  
(36 x 29 cm) bedruckte Magnetfolie, einen  
Zeigersatz und Digitalzahlensatz. Außer der  
Uhrzeit können so Analog- und Digitalzeiten  
angezeigt werden. Verpackt im Karton. 

Bestellnr.: 090110.000
EAN: 4260414063510
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253,82 / 302,05 EUR*

Uhren Klassensatz I

LERNMATERIAL
Satz besteht aus 24 Schüleruhren (090202.000) 
und einer Lernuhr (090101.000). 
Verpackt im Kunststoffkoffer.
Aus RE-Plastic.

Bestellnr.: 092003.000
EAN: 4260414063602

74,92 / 89,15 EUR*

Uhren Klassensatz III

LERNMATERIAL
Satz besteht aus 24 Uhren für Schüler 
(090203.000) und einer großen Lehrer-Lernuhr 
mit Standfuß. Verpackt im Karton.
Aus RE-Plastic.

Bestellnr.: 092020.000
EAN: 4260414066030
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15,42 / 18,35 EUR*

Folienuhr

LERNMATERIAL
10 Uhren. Auf einer Folie (11 x 12 cm) aufge-
drucktes Zifferblatt mit beschreibbarer Digital-
anzeige und einzeln verstellbaren Zeigern. 
Verpackt im Karton.

Bestellnr.: 090700.000 
EAN: 4260414063589 

18,78 / 22,35 EUR*

Bruchrechenuhr  
magnetisch (Fraction Clock)

LERNMATERIAL
Ziffernblatt (Ø 13 cm) und magnethaften-
des Zusatzmaterial zum Ablesen, Stellen und 
Rechnen mit Uhrzeiten und zum operativen 
Handeln mit Minuten als Bruchteile einer  
Stunde. Verpackt im Karton mit Anleitung.

Bestellnr.: 120140.000
EAN: 4260414065613
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62,35 / 74,20 EUR*

Tafelwaage 

LERNMATERIAL
Wiegebereich von 0.5 bis 2000 g. Tellergröße  
13 x 13cm. Stabil wie eine Metallwaage. 
Wandstärke bis zu 1 cm. Manuell justierbar.  
5 Jahre Garantie. Wiegetoleranz +/- 0.5 g. 
Verpackt im Karton.

Bestellnr.: 070110.000
EAN: 4260414061424

Größe und Messen		

36,55 / 43,50 EUR*

Tafelwaagensatz 

LERNMATERIAL
Wiegebereich von 0.5 bis 2000 g. Tellergröße  
13 x 13cm. Aus RE_Wood. Stabil wie eine Me-
tallwaage. Wandstärke bis zu 1 cm. Manuell 
justierbar. 5 Jahre Garantie. Wiegetoleranz 
+/- 0.5 g. Zwei transparente Literboxen aus RE-
Plastic und 100 farbige Gewichtswürfelchen 
(je 1 g). Verpackt im Karton.

Bestellnr.: 070120.000
EAN: 4260414067013
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264,83 / 315,15 EUR*

Komplettsatz

LERNMATERIAL
Dieser Satz beinhaltet: Tafelwaage 2 kg 
(070110.000), Gewichtssatz 2 kg (072327.000), 
Gewichte - Vergleichssatz (070300.000). 
Verpackt im Karton.

Bestellnr.: 070355.000
EAN: 4260414061455

	 Größe und Messen

88,24 / 105,00 EUR*

Gewichte-
Vergleichssatz
LERNMATERIAL
Satz aus 10 Würfeln - befüllt mit verschiedenen 
Materialien wie Federn, Wolle, Bimsstein, Kies, 
Balsaholz, Fichte, Schaumstoff, Kunststoff,  
Aluminium und Eisen - sowie 9 leere Würfel  
(5 x 5 x 5 cm). 2 Messbecher mit 50 und  
100 ml Fassungsvermögen. 
Verpackt im Karton.

Bestellnr.: 070300.000 
EAN: 4260414061448 
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60,59 / 72,10 EUR*

Gewichtssatz 1 kg

LERNMATERIAL
Dieser Satz besteht aus folgendem Inhalt:
Gussgewichte 1x500 g, 1x200 g, 2x100 g.
Messinggewichte 1x50 g, 1x20 g, 2x10 g, 1x5 
g, (2x2 g, 1x1 g).

Verpackt im RE-Plastic-Kasten mit Deckel.

Bestellnr.: 070226.000
EAN: 4260414065897

Gewichtssatz 1 kg
LERNMATERIAL
Dieser Satz besteht aus folgendem Inhalt:
Gussgewichte 1x500 g, 1x200 g, 2x100 g.
Messinggewichte 1x50 g, 1x20 g, 2x10 g,  
1x5 g, 2x2 g, 1x1g. 
Verpackt im Kasten aus RE-Wood.

61,51 / 73,20 EUR*

Bestellnr.: 072426.000
EAN: 4260414061745

84,66 / 100,75 EUR*

Bestellnr.: 072326.000
EAN: 4260414061707

Größe und Messen		

Gewichtskasten 1 kg
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85,25 / 101,45 EUR*

Gewichtssatz 2 kg
LERNMATERIAL
Dieser Satz besteht aus folgendem Inhalt:  
Gussgewichte 1x1000 g, 1x500 g, 1x200 g, 
2x100 g Messinggewichte 1x50 g, 1x20 g, 2x10 
g, 1x5 g, 2x2 g und 1x1 g. 
Verpackt im Block aus RE-Wood. 

Bestellnr.: 072427.000 
EAN: 4260414061752 

116,01 / 138,05 EUR*

Bestellnr.: 072327.000 
EAN: 4260414061714 
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Gewichtskasten 2 kg
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Einzelgewichte
Gusseisen
0,1 kg
Bestellnr.: 070201.000 
EAN: 4260414061462
6,34 / 7,55 EUR*
0,2 kg
Bestellnr.: 070202.000 
EAN: 4260414061479
8,57 / 10,20 EUR*
0,5 kg
Bestellnr.: 070204.000 
EAN: 4260414061486
12,18 / 14,50 EUR*
1 kg
Bestellnr.: 070205.000 
EAN: 4260414061493
17,14 / 20,40 EUR*

Größe und Messen		

29,96 / 35,65 EUR*

Steckgewichtswürfel 
in 10 Farben

LERNMATERIAL
1000 allseitig steckbare Würfel 1 x 1 x 1 cm zu 
je 1 g in 10 verschiedenen Farben aus 
RE-Plastic.
Ideal kombinierbar mit unseren Tafelwaagen, 
da jedes Würfelchen exakt 1 g wiegt und 
1 Kubikzentimeter groß ist.Verpackt in einer    
RE-Wood Box und Kartonhülle.

Bestellnr.: 070225.000
EAN:4260414067921

Einzelgewichte
Messing
1 g
Bestellnr.: 070210.000 
EAN: 4260414061516
2,06 / 2,45EUR*
2 g
Bestellnr.: 070211.000 
EAN: 4260414061523
2,35 / 2,80 EUR*

Einzelgewichte
Messing
5 g
Bestellnr.: 070212.000 
EAN: 4260414061530
2,56 / 3,05 EUR*
10 g
Bestellnr.: 070213.000 
EAN: 4260414061547
2,61 / 3,10 EUR*
20 g
Bestellnr.: 070214.000 
EAN: 4260414061554
3,15 / 3,75 EUR*
50 g
Bestellnr.: 070215.000 
EAN: 4260414061561
6,13 / 7,30 EUR*
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67,73 / 80,60 EUR*

Wetterwarten- 
ständer-Bausatz
Aus Aluminium mit Befestigungs- 
material. (Gesamtlänge 150cm)
Verpackt im Karton mit  
Montaganleitung.

Bestellnr.: 110105.000
EAN: 4260414063718 

	 Wetter

Wetterwarte
Die UV-beständige Wetterwarte beinhaltet 
außer dem drehbaren Wetterhahn und dem 
Regenmesser ein Instrumentenbrett mit Max- 
Min- Thermometer, Barometer und Hygrome-
ter. Mit der Aufnahmebohrung in der Grund-
platte und dem Wetterwartenständer lässt sich 
diese Wetterwarte leicht im Freien aufstellen.

375,21 / 446,50 EUR*

Bestellnr.: 110101.000 
EAN: 4260414063701 
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ZUVERLÄSSIG   
FAIR  
INNOVATIV



VIDEO

INNOVATIV
Als Familienunternehmen stehen wir zu unseren hohen Ansprüchen

und versprechen nichts, was wir nicht halten können.

weitere Info: 

www.wissner-aktiv-lernen.com

http://www.wissner-germany.com


Verkehr		 94

30,88 / 36,75 EUR*

Verkehrszeichensatz
64 magnethaftende Teile

LERNMATERIAL
64 magnetische Verkehrszeichen,  
Ø 6 - 8 cm, aus MAG-Pap, jeweils versehen mit 
der entsprechenden Nummer der StVO. 

Wichtiges Arbeits- und Übungsmaterial im 
Bereich Verkehrs- erziehung (speziell zur 
Vorbereitung für die Radfahrprüfung).

Verpackt im Karton mit Anleitung.

Bestellnr.: 110510.135
EAN: 4260414065255



Verkehr 95

56,89 / 67,70 EUR*

Erweiterter 
Verkehrszeichensatz 
124 magnethaftende Teile

LERNMATERIAL
64 magnetische Verkehrszeichen,  
Ø 6 - 8 cm, aus MAG-Pap, jeweils versehen 
mit der entsprechenden Nummer der 
StVO.,  20 verschiedene PKWs und 
LKWs, 10 Ampeln, 4 Fußgängerampeln, 
5 Zebrastreifen, 8 verschiedene 
Richtungspfeile, 7 Fußgänger, 
4 Fahrradfahrer, 2 Motorradfahrer. 

Wichtiges Arbeits- und Übungsmaterial 
im Bereich Verkehrserziehung (speziell zur 
Vorbereitung für die Radfahrprüfung). 

Verpackt im Satzkarton mit Anleitung.

Bestellnr.: 110510.150
EAN: 4260414067594



5,97 / 7,10 EUR*

Satz aus 100 
Spielfiguren
in 4 Farben

LERNMATERIAL
je 25 Stück in rot, grün, blau, gelb
 
Aus RE-Wood.

Verpackt im Karton.

Bestellnr.: 200200.000
EAN: 4260414067792

4,54 / 5,40 EUR*

Satz aus 60 
Spielfiguren 
in 6 Farben

LERNMATERIAL
je 10 Stück in rot, grün, blau, gelb, lila und 
naturfarben

Aus RE-Wood. 

Verpackt im Karton.

Bestellnr.: 200210.000
EAN: 4260414067808

Lernspiele		96
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200221.000

200223.000

200222.000

200224.000

200225.000

200220.000

LERNMATERIAL
Höhe 2,4 cm Ø1,2 cm

Aus RE-Wood.

Verpackt im Karton.

Satz aus 100 
Spielfiguren

grün 
Bestellnr.: 200221.000
EAN: 4260414067822

blau
Bestellnr.: 200222.000 
EAN: 4260414067839

gelb
Bestellnr.: 200223.000 
EAN: 4260414067846

lila 
Bestellnr.: 200224.000 
EAN: 4260414067853

naturfarben
Bestellnr.: 200225.000 
EAN: 4260414067860

jeweils 5,97 / 7,10 EUR*

rot
Bestellnr.: 200220.000
EAN: 4260414067815
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24 Jumbo-Spielfiguren in 6 Farben

Bestellnr.: 200240.000
EAN: 4260414068089

LEARNMATERIAL
je 4 Stück in rot, grün, blau, gelb, lila und naturfarben
Aus RE-Wood.
Größe Spielfigur:
Höhe: 45 mm
ø 18 mm
Verpackt im Karton.

Lernspiele		98

8,57 / 10,20 EUR*
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Lernmaterial
ø 25 mm
Aus RE-Plastic.
Verpackt im wiederverschließbaren FSC-zer-
tifizierten Papier-Beutel.

100 Spielchips in 
4 verschiedenen Farben

rot
Bestellnr.: 200230.000
EAN: 4260414068041

grün
Bestellnr.: 200231.000 
EAN: 4260414068058

blau
Bestellnr.: 200232.000 
EAN: 4260414068065

gelb 
Bestellnr.: 200233.000 
EAN: 4260414068072
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3,15 / 3,75 EUR*



Muggelsteine 
(100 Stück) in 6 ver-
schiedenen Farben
LERNMATERIAL 
ø 20 mm
5 mm stark

Diese transparenten Nuggets aus RE-
Plastic eignen sich für erste Rechen-, 
Sortier- und Zählaufgaben. Durch die 
flache Unter- und die gewölbte Ober-
seite entsteht ein leichter Effekt, der die 
Muggelsteine auch als Lupe einsetzbar 
macht und um erste Grundlagen der 
Optik zu vermitteln. Dieses Legematerial 
eignet sich auch ideal als Dekorations-
artikel und bietet zahlreiche Bastel- und 
Gestaltungsideen.
Verpackt im Karton.

4,16 / 4,95 EUR*

Lernspiele		100



LERNMATERIAL
ø 20 mm
5 mm dick

Muggelsteine 
(100 Stück) in 6 ver-
schiedenen Farben

rot
200250.000
EAN: 4260414068393

grün  
200251.000
EAN: 4260414068409

blau 
200252.000
EAN: 4260414068416 

gelb 
200253.000
EAN: 4260414068423

lila 
200254.000
EAN: 4260414068430

transparent
200255.000
EAN: 4260414068447

200252.000

200254.000 200255.000

200253.000

200251.000200250.000

jeweils 4,16/ 4,95 EUR*
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17,14 / 20,40 EUR*

Mathespiel - 
Längeneinheiten 

SPIELMATERIAL
1 Spielbrett, 37 Aufgabenkarten,  
4 Spielsteine, 1 Würfel, 1 Anleitung
1 Anleitung in 4 Sprachen (DE, EN, FR und ES).
Verpackt im Karton. 

Bestellnr.: 200010.IMP
EAN: 4260414066887

17,14 / 20,40 EUR*

Mathespiel - 
Hunderterraum  

SPIELMATERIAL
2 Hunderterplatten (je eine Seite mit, eine Seite 
ohne aufgedruckte Zahlen 1-100), 22 Zehner-
stäbe, 6 Fünferstäbe und 28 Einerwürfelchen aus 
RE-Wood, je 2 rote und blaue Würfel. 
1 Anleitung in 4 Sprachen (DE, EN, FR und ES).
Verpackt im Karton.

Lernspiele		102

Bestellnr.: 200020.IMP
EAN: 4260414066894



	  Lernspiele 103

Mathespiel - Uhrzeit

SPIELMATERIAL
1 Spielbrett mit Zeigersatz, 4 Spielsteine aus 
RE-Wood, 90 Aufgabenkärtchen, 1 Würfel, 1 
Anleitung in deutscher Sprache.
Für 2-4 Spieler.
Spielbrett und Kärtchen aus 100% recycelter 
Pappe und Papier, Spielsteine aus RE-Wood.

Verpackt im Karton mit Anleitung.

Bestellnr.: 200090.IMP
EAN: 4260414067129

Domino - Uhrzeit
SPIELMATERIAL
60 Aufgabenkärtchen (30 blaue = leichtes 
Spiel; 30 rote = schweres Spiel; gemischt = 
großes Spiel)
Spielerisches Erlernen und Verknüpfen von 
analoger und digitaler Uhrenanzeige.
Für 2-4 Spieler. 1 Anleitung in 4 Sprachen (DE, 
EN, FR und ES).
Größe eines Domino-Kärtchens (100% recy-
celte Pappe): 10,7 x 4,2 cm.

Verpackt im Karton mit Anleitung.

Bestellnr.: 200095.IMP
EAN: 4260414067143

17,14 / 20,40 EUR*

12,86 / 15,30 EUR*



Mathespiel kleines 
Einmaleins
SPIELMATERIAL
1 Spielbrett, je 55 rote und gelbe transpa-
rente Plättchen aus RE-Plastic, 2 Zufalls-
generatoren aus RE-Wood mit jeweils 2 
Drehrädern, 1 Anleitung in 4 Sprachen (DE, 
EN, FR und ES) mit Lösungstabelle.

Verpackt im Karton mit Anleitung.
 

Bestellnr.: 200030.IMP
EAN: 4260414066900

Domino Multiplikation im
100er Zahlenraum

SPIELMATERIAL
60 Aufgabenkärtchen (30 blaue = leichtes 
Spiel; 30 rote = schweres Spiel; gemischt = 
großes Spiel).
Spielerisches Üben von Einmaleins-Aufgaben 
im Zahlenraum 1-100.
Für 2-4 Spieler. 1 Anleitung in 4 Sprachen (DE, 
EN, FR und ES).

Verpackt im Karton mit Anleitung.

Bestellnr.: 200097.IMP 
EAN: 4260414067723

Lernspiele		104

17,14 / 20,40 EUR*

12,86 / 15,30 EUR*



Domino Addition und 
Subtraktion im 
20er Zahlenraum

SPIELMATERIAL
60 Aufgabenkärtchen (30 blaue = leichtes 
Spiel; 30 rote = schweres Spiel;
gemischt = großes Spiel). Spielerisches Üben 
von Plus- und Minusaufgaben im Zahlen-
raum 1-20.
Für 2-4 Spieler. 1 Anleitung in 4 Sprachen 
(DE, EN, FR und ES).

 Verpackt im Karton mit Anleitung.

Bestellnr.: 200096.IMP
EAN: 4260414067716

Domino Division im 100er 
Zahlenraum
SPIELMATERIAL
60 Aufgabenkärtchen (30 blaue = leichtes 
Spiel; 30 rote = schweres Spiel; gemischt = 
großes Spiel).
Spielerisches Üben von Teilungs-Aufgaben im 
Zahlenraum 1-100.
Für 2-4 Spieler. 1 Anleitung in 4 Sprachen (DE, 
EN, FR und ES).

Verpackt im Karton mit Anleitung.

Bestellnr.: 200098.IMP 
EAN: 4260414067730
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12,86 / 15,30 EUR*

12,86 / 15,30 EUR*



Domino Bruchrechnen
SPIELMATERIAL
60 Aufgabenkärtchen (30 blaue = leichtes Spiel; 30 rote = schweres Spiel). 
Spielerisches Üben der gängigsten Bruchaufgaben.
Für 2-4 Spieler. 1 Anleitung in 4 Sprachen (DE, EN, FR und ES).
Ideal kombinierbar mit unserem runden Bruchrechensatz.

Verpackt im Karton mit Anleitung.

Lernspiele		106

Bestellnr.: 200099.IMP
EAN: 4260414067747
12,86 / 15,30 EUR*
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Mathespiel Zahlenburg Hexagon
für 2-4 

Bestellnr.: 200025.IMP
EAN: 4260414068126

SPIELMATERIAL	
44 sechseckige Spielsteine in 4 Farben (je 11 Spielsteine in rot, blau, 
gelb und grün) einseitig bedruckt
1 Würfel
1 Anleitung in 4 Sprachen (DE, EN, FR und ES)
Aus RE-Wood.
Verpackt im Karton mit Anleitung.

Anleitung

17,14 / 20,40 EUR*



Tafelzeichengeräte		

165101.000 	 Wandtafelgerätesatz Profi-linie I 	 65,21 / 77,60 EUR*
160300.000 	 Dezimeterlineal 100 cm 
167050.000 	 Geowinkel 45° 60 cm 
160911.000 	 Zirkel mit Dreifuß und Drehgriff 
161210.000 	 Zeigestock 100 cm, Glasfiber
165001.000 	 Gerätetafel 102 x 55 cm

165101.M00 	 Wandtafelgerätesatz Profi-linie I Magneto		
79,62 / 94,75 EUR*

Alle Geräte magnetisch

165103.000 	 Wandtafelgerätesatz Profi-linie II	 72,82 / 86,65 EUR*
160300.000 	 Dezimeterlineal 100 cm
167150.000 	 Geowinkel 45°, 80 cm 
160911.000 	 Zirkel mit Dreifuß und Drehgriff 
161210.000 	 Zeigestock 100cm, Glasfiber 
165003.000 	 Gerätetafel 102 x 55 cm

165103.M00	 Wandtafelgerätesatz Profi-linie II Magneto		
		  88,24 / 105,00 EUR*
Alle Geräte magnetisch

165104.000	 Wandtafelgerätesatz Profi-linie III	 72,31 / 86,05 EUR*
160300.000 	 Dezimeterlineal 100 cm 
160600.000 	 Winkelmesser 50 cm
160710.000 	 Rechter Winkel 60 cm 
160810.000 	 Spitzer Winkel 60 cm
160911.000 	 Zirkel mit Dreifuß und Drehgriff 
161210.000 	 Zeigestock 100 cm Glasfiber
165004.000 	 Gerätetafel 102 x 55 cm

165104.M00 	 Wandtafelgerätesatz Profi-linie III Magneto
	 88,24 / 105,00 EUR* 
Alle Geräte magnetisch

165102.000	 Wandtafelgerätesatz Profi-linie IV        70,88 / 84,35 EUR* 
160300.000 	 Dezimeterlineal 100 cm
160600.000	 Winkelmesser 50 cm 
160700.000 	 Rechter Winkel 50 cmx		
160800.000	 Spitzer Winkel 50 cm
160911.000 	 Zirkel mit Dreifuß und Drehgriff
161210.000 	 Zeigestock 100 cm. Glasfiber
165002.000 	 Gerätetafel 102 x 55 cm

165102.M00	 Wandtafelgerätesatz Profi-linie IV Magneto		
			   87,18 / 103,75 EUR*
Alle Geräte magnetisch

DIN-Softkanten Anti-Rutschstreifen Gerätegriff

Alle Sätze: Mit Montagematerial. Im Satzkarton. 

Alle Sätze: Mit Montagematerial. Im Satzkarton. 

Radiusskala Schreibmittel bis  
Ø 18mm 

Aluminium- 
Drehgelenk
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	 Tafelzeichengeräte

160300.000 	 Dezimeterlineal 100 cm		  7,23 / 8,60 EUR*
160300.200	 Dezi- und Zentimeterlineal 100 cm	 7,23 / 8,60 EUR*
160600.000 	 Winkelmesser 50 cm		  8,95 / 10,65 EUR*
160700.000 	 Rechter Winkel 45° 50 cm		  7,98 / 9,50 EUR*
160710.000 	 Rechter Winkel 45° 60 cm		  8,91 / 10,60 EUR*
160800.000 	 Spitzer Winkel 60° 50 cm		  8,36 / 9,95 EUR* 
160810.000 	 Spitzer Winkel 60° 60 cm		  9,71 / 11,55 EUR* 

160300.M00 	 Magneto Dezimeterlineal 100 cm	 12,31 / 14,65 EUR*
160300.M20 	 Magn. Dezi- und Zentimeterlineal 100 cm	12,31 / 14,65  EUR*
160600.M00 	 Magneto Winkelmesser 50 cm	 10,25 / 12,20 EUR*
160700.M00 	 Magneto Rechter Winkel 45° 50 cm	 11,39 / 13,55 EUR*
160710.M00 	 Magneto Rechter Winkel 45° 60 cm	 12,10 / 14,40 EUR*
160800.M00 	 Magneto Spitzer Winkel 60° 50 cm	 12,61 / 15,00 EUR*
160810.M00 	 Magneto Spitzer Winkel 60° 60 cm	 13,74 / 16,35 EUR*

161210.000 	 Zeigestab 100cm, Glasfiber	 	 5,38 / 6,40 EUR*

160911.000 	 Wandtafelzirkel PROFl-linie Premium	 14,75 / 17,55 EUR* 
160912.000 	 Wandtafelzirkel PROFl-linie Magneto	 21,85 / 26,00 EUR*

167050.000 	 Geometriewinkel 60 cm	  	 13,82 / 16,45 EUR*
167150.000	 Geometriewinkel 80 cm	 21,13 / 25,15 EUR*
162650.000	 Parabelschablone 50 cm	 22,06 / 26,25 EUR*

167050.M00	 Magneto Geometriewinkel 60 cm	 16,22 / 19,30 EUR* 
167150.M00	 Magneto Geometriewinkel 80 cm	 26,39 / 31,40 EUR*
162650.M00	 Magneto Parabelschablone 50 cm	 25,84 / 30,75 EUR*
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Rückseite magnetisch



Tafelzeichengeräte		

165134.000	 Wandtafelzeichengerätesatz RE-Wood®	 94,41 / 112,35 EUR*
160330.000	 Dezimeterlineal 100 cm 
160630.000	 Winkelmesser 180° 50 cm 
160730.000	 Rechter Winkel 45° 60 cm 
160830.000	 Spitzer Winkel 60° 60cm
160930.000	 Zirkel mit Drehgriff und Dreifuß 
161210.000	 Zeigestock 100 cm, Glasfiber 
165004.000	 Gerätetafel 102 x 55 cm

165134.M00 	 Wandtafelzeichengerätesatz RE-Wood® Magneto	           

115,34 / 137,25 EUR*
Alle Geräte magnetisch

160330.000	 Dezimeterlineal 100cm 	 8,49 / 10,10 EUR*
160630.000	 Winkelmesser 50cm 	 9,96 / 11,85 EUR*
160730.000	 Rechter Winkel 45° 60cm 	 9,96 / 11,85 EUR* 
160830.000	 Spitzer Winkel 60° 60cm 		  9,96 / 11,85 EUR* 
160930.000	 Zirkel mit Dreifuß 			   17,56 / 20,90 EUR*
161210.000	 Zeigestock 100cm. Glasfiber	                            	 5,38 / 6,40 EUR*

160330.M00	 Magn. Dezimeterlineal 100cm	 12,31/ 14,65 EUR*
160630.M00	 Magn. Winkelmesser 50cm 	 11,68 / 13,90 EUR*
160730.M00	 Magn. Rechter Winkel 45° 60cm 	 11,68 / 13,90 EUR*
160830.M00	 Magn. Spitzer Winkel 60° 60cm 	 12,61 / 15,00 EUR*
160931.000	 Magn. Zirkel mit Dreifuß 	 25,84 / 30,75 EUR*

Schulkreide PROFl-linie 
132001.000	 72 Stück weiß, VE = 20 Schachteln	 2,14 / 2,55 EUR*
132005.000	 12 Stück 12-farbig, VE = 20 Schachteln 	 1,39 / 1,65 EUR*   
132006.000	 12 Stück 6-farbig, VE = 20 Schachteln	 1,39 / 1,65 EUR*   

Staubfreie Robercolor-Champagne Kreide rund 
132101.000	 100 Stück weiß 		  5,13 / 6,10 EUR* 
132102.000	 10 Stück weiß 		  0,92 / 1,10 EUR*
132103.X00	 100 Stück einfarbig		  8,70 / 10,10 EUR*
(X: 001 = gelb, 002 = orange, 003 =  rot, 004 = blau, 006 =  grün)
132104.000	 100 Stück 10-farbig		  8,49 / 10,35 EUR* 
132105.000	 10 Stück 10-farbig		  1,26 / 1,50 EUR* 

Mit Montagematerial. Im Satzkarton. 

131008.000	 Robercolor - Kreidehalter	 4,54 / 5,40 EUR*

Made in France

Abgerundete Form, damit Kreide nicht vom Tisch rollt.
90 mm lang; Ø 12 mm

Runde Form. Besonders geeignet für Stahlemailletafeln.
Ø 10 mm

Made in Germany
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	 Tafelzeichengeräte

131005.000 	 Latex-Schwamm	 7,24 / 8,61 EUR* 
138600.000 	 Reinigungsspray	 9,03 / 10,75 EUR* 
138620.000 	 Tafellöscher magnetisch 	 12,86 / 15,30 EUR*
138621.000 	 10 Ersatz Löschfilze für Tafellöscher	 9,79 / 11,65 EUR* 

  

131001.000	 Tafelschwamm 16x10x6 cm		  0,88 / 1,05 EUR* 
131001.316 	 Tafelschwamm grobporig	 1,55 / 1,85 EUR* 
131002.000 	 Viskosequellschwamm 14x10x4 cm	 2,82 / 3,35 EUR* 
131006.000 	 Tafelwischer		  8,61 / 10,25 EUR* 

131004.000 	 Tafeltuch gesteppt, 35x35 cm	 0,71 / 0,85 EUR* 
131004.050 	 Frottiertuch 40x50 cm		  4,16 / 4,95 EUR* 
131004.140 	 Tafeltuch Baumwolle 40x40 cm 	 1,68 / 2,00 EUR* Papiertonne 

ca. 35l, Höhe 40 cm, Durchmesser oben 36 cm 
133001.113 	 braun	 13,49 / 16,05 EUR* 
133001.123 	 grün	 13,49 / 16,05 EUR* 
133001.143 	 hellgrau	 13,49 / 16,05 EUR* 
133001.153 	 blau	 13,49 / 16,05 EUR* 
133001.163 	 schwarz	 13,49 / 16,05 EUR* 
133001.173 	 weiß	 13,49 / 16,05 EUR*
133001.183 	 gelb	 13,49 / 16,05 EUR*

133001.890	 Abfallzange Ganzmetall Alu mit Hebelgriff  27,48 / 32,70 EUR*

Whiteboardmarker
138380.000 	 Boardmarker-Set 4-farbig		  4,66 / 5,55 EUR* 
138381.000 	 Boardmarker schwarz 		  1,13 / 1,35 EUR* 
138382.000 	 Boardmarker rot		  1,13  / 1,35 EUR*  
138383.000 	 Boardmarker grün	 1,13  / 1,35 EUR*  
138384.000 	 Boardmarker blau		 1,13  / 1,35 EUR*  

133001.780 	 Einfache Stahlzange 	 15,46 / 18,40 EUR* 
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Aufbewahren	112

LERNMATERIAL
25 x 18 x 11,5 cm - 4 l stapelbar

Verpackt im Karton.

RE-Wood Box groß 
mit Deckel 

rot 
Bestellnr.: 060210.000
EAN: 4260414068140

blau
Bestellnr.: 060230.000
EAN: 4260414068164

naturfarben
Bestellnr.: 060200.000
EAN: 4260414068133

jeweils 7,69 / 9,15 EUR*
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060110.000

060130.000

060120.000

060140.000

060100.000

LERNMATERIAL
25 x 18 x 6 cm - 1,5 l stapelbar

Verpackt in Kartonhülle.

RE-Wood  Box klein
mit Deckel

rot 
Bestellnr.: 060110.000
EAN: 4260414067884

grün
Bestellnr.: 060120.000 
EAN: 4260414067891

blau
Bestellnr.: 060130.000 
EAN: 4260414067907

lila 
Bestellnr.: 060140.000 
EAN: 4260414067914

naturfarben
Bestellnr.: 060100.000 
EAN: 4260414067877

jeweils 7,69 / 9,15 EUR*
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Produkt Art.nr. Seite

3D Dezimalrechensatz 030601 33

Rechenrahmen 080200/080203 22/25

Rechenketten 080260/62/67 20/21

Rechenketten 20er Zahlen-
raum

080250/55/53/58 14/15

Tafelwaagen 070110 86-89

Dezimalrechensatz-Teile 03..../R3.... 32

Dezimalrechensätze 039570/77/83/98/93 26-33

Messbechersätze 100110/111 70/71

Tafelzeichengeräte 16.... 108-111

Kegel mit Schnitten 034017 58

Wendeplättchensätze 080802/08/10/13 16/19

Rechenstäbchen 080507/508 66

Würfel 2 x 2 x 2 cm 080550/552 48

Kubikmeterbausatz 081005 59

Dienes Grundsortiment R39579/78 30/31

Bruchrechenuhr 120140 85

Produkt Art.nr. Seite

Bruchrechensatz linear 120450 40

Bogensteine 200300.000/200310.000 6-10

Bruchrechenteile 120122/27 40

Geometriebretter klein 081600/10/22/30 52/53

Geometriebretter 081605/15/27 54/55

Geometriekörpersatz 039540 58

Körperformensatz 039601.../039506... 60/61

Hunderterfeld 050822/23/24 38

Hunderterplattensatz 039595 34

Kubikdezimeterwürfel 039570 26

Steckwürfel 080580/582 48

ISteckgewichtswürfel 070225 90

Literwürfel 100301 70

Logische Blöcke 039740 40

Mathespiele 200010/20/90.
IMP/95.IMP 102/107

Mess-Zylindersatz 100200 70/71

Register	114
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Produkt Art.nr. Seite

Spiegel sätze 081500/15/20/30 56/57

Spielgeld 080611..../080621.. 76/77

Spielgeld Set 080610/20/41/45/32 78-79

Zahlenstrahl-Rechenband 080900 ..... 68/69

Zahlensatz R80000 16

Pattern Blöcke 039720 44

Pentominos 080590/595 49

Dezimalstellenwert-
Aufschlagzahlen

080400/10 36

Soma - Würfel 080555/70 51

Zahlenzerlegungsbox 080350 37

Tangram Set 080700/01/40 46/47

Lernuhr/ Sets 0901../0902.. 84

Verkehrszeichen-Sätze 110510... 94/95

Stapelzahlen R80000.20/21 62-65

Wetterwarte 110101 91

Gewichte - Vergleichsatz 070300/55 87

Produkt Art.nr. Seite

Tafelzubehör 13.... 111

Zwillingswürfel 200040.IMP 10/11

Gewichtssätze 07.... 88/90

	 Register 115

http://60-64


MADE IN GERMANY
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Lernt man nicht am besten, 
  ohne es zu merken?!
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